
4. di modificare i termini per la realizzazione degli interventi e la rendicontazione delle spese sostenute di cui al
quarto capoverso dell’art. 9 dell’avviso pubblico, approvato con D.D. 7930/2014, come segue: sostituire le parole
“entro e non oltre 8 mesi dalla data di ricevimento della comunicazione di concessione dell’aiuto” con le parole
”entro e non oltre il 30 novembre 2015”;

1. di fissare a kg 3.500 il quantitativo massimo di pescato con il quale ogni pescatore può contribuire all’intervento;

2. di confermare che tutto quanto altro riportato nel bando, approvato con D.D. 7930 del 2 ottobre 2014, resta inva-
riato;

3. di dare atto che il presente Avviso Pubblico è finanziato con i fondi disponibili al Cap. 8501 (UPB 7.2.009) così
suddivisi:

— Voce 8020: € 6.000,00

— Voce 8025: € 24.000,00

— Voce 8056: € 30.000,00;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto, nel Bollettino Ufficiale e nel portale istituzionale della Regione
Umbria;

5. di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 26, D.lgs
n. 33/2013.

Perugia, lì 15 giugno 2015

Il dirigente vicario
FRANCESCO GROHMANN

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
POLITICHE DELLA CASA E RIQUALIFICAZIONE URBANA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 16 giugno
2015, n. 4189.

DD.GG.RR. n. 971 del 28 luglio 2014 e n. 115 del 2 febbraio 2015 - Contributi per l’acquisto della prima casa a
favore di giovani coppie. Approvazione graduatorie definitive.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento
regionale e degli Enti locali territoriali”;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Vista la deliberazione n. 971 del 28 luglio 2014 con la quale la Giunta regionale, in attuazione dell’art. 3 comma 9
della L.R. 23/03 e s.m.i., ha approvato i criteri per l’erogazione di contributi a favore di varie categorie sociali che
intendono acquistare la prima casa, ivi comprese le giovani coppie (coppie coniugate o conviventi anagraficamente,
i cui componenti abbiano un’età non superiore a 40 anni);

Tenuto conto che l’intervento sopra citato prevede l’erogazione di contributi in conto capitale rapportati al costo
dell’alloggio da acquistare e differenziati in base all’ubicazione dello stesso:

— 40% del costo dell’alloggio, ivi comprese le eventuali pertinenze, fino ad un massimo di € 40.000,00, qualora l’al-
loggio sia ubicato nel centro storico dei comuni di Perugia e Terni (zona A del P.R.G., ad eccezione delle zone A delle
frazioni);

— 35% del costo dell’alloggio, ivi comprese le eventuali pertinenze, fino ad un massimo di € 35.000,00, qualora l’al-
loggio sia ubicato nel centro storico degli altri comuni della Regione (zona A del P.R.G., ad eccezione delle zone A
delle frazioni);

— 30% del costo dell’alloggio, ivi comprese le eventuali pertinenze, fino ad un massimo di € 30.000,00 negli altri
casi;

Vista la determinazione dirigenziale n. 7837 del 30 settembre 2014 con la quale è stato approvato il bando ed il
modello di domanda relativamente alla concessione di contributo per l’acquisto della prima casa a favore di giovani
coppie;

Vista, altresì, la deliberazione n. 115 del 2 febbraio 2015 con la quale la Giunta regionale ha approvato le gradua-
torie provvisorie delle domande ammesse e l’elenco provvisorio delle domande escluse relativamente al bando di cui
sopra;

Preso atto che il punto 8) dell’allegato A) alla D.D. n. 7837/2014 ha previsto:

• che i richiedenti possono presentare ricorso avverso l’esclusione, ovvero richiesta di revisione del punteggio,
entro 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’atto di approvazione delle graduatorie provvisorie;

24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32120



• che scaduto il suddetto termine il Servizio esamina i ricorsi pervenuti ed effettua i controlli a campione sulle
domande ammesse, così come stabilito dal DPR 445/2000, al fine di verificare la sussistenza dei requisiti oggetti e
soggetti dichiarati in sede di domanda;

Vista la D.D. n. 1910 del 31 marzo 2015 con la quale è stata istituita apposita commissione per l’espletamento delle
fasi relative all’esame dei ricorsi e ai controlli a campione per i bandi finalizzati all’assegnazione di contributi per
l’acquisto della prima casa e per il sostegno all’affitto di particolari categorie sociali;

Visto il verbale redatto in data 2 aprile 2015, allegato al presente atto, dal quale si evince che la Commissione sopra
indicata, per quanto riguarda la categoria giovani coppie,:

• ha valutato n. 11 ricorsi pervenuti, di cui 9 relativi a richieste di riammissione e 2 a revisione del punteggio;

• ha riammesso le domande dei sigg.ri Lupului Dorinel Costel, Di Giovanni Andrea, Trinari Federico, Aderni
Simone, La Marca Gianni, Matarazzi Federico;

• ha confermato l’esclusione di Bani Manuel, Sini Michele e Servello Matteo;

• ha accolto le istanze per la revisione del punteggio di Albanesi Chiara e Boldrini Loris;

• ha stabilito i criteri per l’individuazione del campione delle domande ammesse da sottoporre a controllo (alloggi
ricompresi nei centri storici e alloggi la cui superficie utile dichiarata era uguale o superiore a 88 mq) per un totale
di 32 istanze;

Preso atto che sono state espletate le procedure di controllo, previste al punto 8) dell’allegato A) alla D.D.
n. 7837/2014, sulle 32 domande ammesse individuate dal verbale di cui sopra, il cui esito è riportato nell’Allegato 1)
al presente provvedimento;

Tenuto conto che si può procedere all’approvazione delle graduatorie definitive degli ammessi nonché all’elenco
definitivo degli esclusi;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione nominata con D.D. n. 1910 del 31 marzo 2015, con il
quale sono stati esaminati i ricorsi ed è stato individuato il campione delle domande ammesse da sottoporre a
controllo relativamente al bando finalizzato all’assegnazione di contributi per l’acquisto della prima casa a favore di
giovani coppie approvato con D.D. n. 7837 del 30 settembre 2014;

2. di prendere atto, altresì, dell’esito dei controlli a campione come riepilogato nell’Allegato 1) al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

3. di approvare, conseguentemente, gli allegati A), B) e C), che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto, concernenti le graduatorie definitive degli ammessi a beneficiare del contributo previsto per l’acquisto
della prima casa da parte di giovani coppie, di cui alla D.G.R. n. 971 del 28 luglio 2014 e alla D.D. n.7837 del 30
settembre 2014;

4. di approvare l’allegato D), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, concernente l’elenco
definivo delle domande escluse;

5. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione;

6. di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 26, dlgs
n. 33/2013.

Perugia, lì 16 giugno 2015

Il dirigente
GIULIANA MANCINI

12124-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32122

Allegato 1)

Istanza 

N°
Nome Cognome Esito controllo

7 Valentina Bartolini Positivo

9 Marjo Zeqo Positivo

10 Gentjan Dervishi Positivo

14 Federico Matarazzi Rinuncia

15 Melania Pieracci Positivo

18 Alessio Moscatelli Modifica punteggio di cui al punto 7a) del Bando

20 Matteo Rotoni Positivo

24 Andrea Di Giovanni Escluso: comproprietario di alloggio alla data del bando

25 Gianni La Marca Positivo

30 Giacomo Borsi Positivo

33 Christian Fioretti Positivo

35 Davide Bartolucci Positivo

38 Simion Nastasi Escluso: documentazione non inoltrata

50 Diego Ceccagnoli Positivo

54 Diego Marchetti Positivo

55 Andrea Montanino
Alloggio fuori dal centro storico: domanda collocata in 

graduatoria C)

57 Rolando Sannipoli Escluso: documentazione non inoltrata

64 Pierpaolo Peroni Positivo

70 Laura Pinacoli Positivo

72 Federico Trinari
Alloggio fuori dal centro storico: domanda collocata in 

graduatoria C)

73 Alessio Vaselli Positivo

75 Francesco Persichetti
Escluso: alloggio acquistato non corrispondente a quello 

indicato in domanda

80 Chiara Albanesi Positivo

81 Cristiano Croci Positivo

94 Pierluigi Fori Positivo

95 Massimo Spadoni Positivo

96 Viviana Lorenzo Rinuncia

99 Loris Boldrini Positivo

106 Mattia Pasquarelli Positivo

108 Salvatore Quartarone Positivo

111 Bujar Guza Escluso: ISEE inferiore al minimo ammissibile

121 Mariano Di Trolio Positivo



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32 123



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32124



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32 125



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32126



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32 127



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32128



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32 129



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32130



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32 131



24-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 32132


